
UNIVERZITA KARLOVA
Právnická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Kristýna Majerová
Rok narození: 1993
Identifikační číslo studenta: 48047429

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Právo a právní věda
Studijní obor: Právo
Identifikační čísla studia: 440969

Název práce: Principy a nástroje ochrany životního prostředí v energetice
Pracoviště práce: Katedra práva životního prostředí (22-KPZP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.
Oponent(i): JUDr. Jiří Pokorný, Ph.D.

Datum obhajoby: 29.09.2020 Místo obhajoby: Praha
Průběh obhajoby: Diplomantka se vyjádřila k posudkům, že je obdržela s souhlasí s

nimi. Následně začala odpovídat na otázky v nich položené.

Otázky vedoucího:
1/ Které právní principy a jak by se měly hlavně uplatňovat v solární,
vodní a větrné energetice v ČR?!
2/ Do jaké míry již je a do jaké míry by do budoucna měl být
uplatňován princip účasti veřejnosti v českém atomovém právu a
prostřednictvím jakých nástrojů
by měl být zajišťován!

Otázky oponenta:

1) Uvedení autorčiných úvah nad principy a nástroji ochrany
životního prostředí v energetice, které vyplynou z European
Green Deal a navazujících dokumentů a v rámci kterých zákonů
budou implementovány.
2) Jak nahlížíte na možnost zrušení energetické licence ze strany
ERÚ z důvodu ochrany životního prostředí?

Diplomantka zodpověděla otázky vedoucího i oponenta (nicméně s
určitými výhradami u obou) a na základě uvedeného byla její
obhajoba komisí jednomyslně hodnocena stupněm dobře.

1 201263 - Kristýna Majerová



Výsledek obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D.
(přítomen)

............................

Členové komise: prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.
(přítomen)

............................

 JUDr. Jiří Pokorný, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 201263 - Kristýna Majerová

http://www.tcpdf.org

